LEXICON ALCHE- MIÆ MARTINI RVLANDI PHIL. ET MEDICI.

A

- Abam Capricornus castigatus, chibor
Abartamen duoplum, draiccium, elerator,
Aiarazat plumbum, *Bley* Araxat, alusa,
Accib Crub, alech, allonoc, alabri, alo-
kot, amiee, amioch, amitich, araxat, azoro,
balamba, cartifilium, koal, molybdos,
mosquerdei, molibra, mosider, rasas, rasasa, rolos, roc, rocli.
Abacus *Duchband* / vel tabulatum, *Büne*.
Abacus maior, *Bergirog*.
Abesamum, lutū rotæ, *Kath* *Leim*.
Abesum, calx non extincta, vel calx viua, *Engleschier* *Kalch*.
Abestus, Albesten, abesten, ac morago, abestus.
Abicum, id est, coopertorium, *Ein Deckel*.
Ablatio est abstractio per partem superiorem. Perficitur mo-
dis variis. In siccis, quæ lenius adhaerent, detersio fieri po-
test per pedem leporinum vel similia. Quædam penna, cul-
tellis, spathis, &c. auferimus. Quædam detergemus astricte
panno, vel scopis, iisque setaceis, ferreis, ligneis.

A

2 LEXICON ALCHEMIAE MART.

Aboit velabit, id est, Cerusa, Blechweiss / alkarakd, alinachabat, alfiden.

Ablutio est exaltatio crebris infusionib. res iſmundas abluens, & ad puritatem reducens. Estq; imbibitio, & cohobatio.

Abluiren, Wäſchen/reinigen.

Abneleitem, id est, alumnen, asfor.

Abrie, kibrit, kibuz, sulphur, Schwefel.

Abessi idem quod Rebis, nempe virtutia eborum materia, die isti vbrigere materi/ von der verzehrten vnd verdawten Speciſ.

Acato, araxos, id est, Kuf.

Acahi, id est, aqua aluminis, fefcol.

Acalai, id est, sal, Salz/ alet idem.

Acartum, id est, minium, Mingen oder Minien/azemafor.

Acaid, id est, acetum, Eſſig / vēl acerōsum, Sauer.

Acamech, acemech, id est, superfluitas argenti, Überflüssige seit deß Silbers.

Acacia fetrea, id est, cochlear ferretum, Eisener Löffel.

Acazdir, id est, stannum. Item alkairi, alomba.

Accatum, id est, Aurichalcum, Mesch/aceatem.

Achates primum reperta in Sicilia itexta flumen eiusdem nominis, deinde etiam aliis locis, teste Plinio lib. 34. c. 10. Species eius sunt phaspachates, carachates, sardachates, hæmachates, leucachates, dendrachates, vēluti atbuscula insignis, antachates, quē cum vritur myrrham redolēt: Coroloachates guttis aureis distincta sapphiri modo, q; reperitur in Crete. Proſunt contra ararieorum iētus. Hinc aquila eas impontant nīdis, vt defendant pullos contra venenata: sedant fitim, confortant visum. Reliqua inuenies apud ipsum au-torem l. c. qui & hoc refert, quod in achate variae apparent impressiones, scilicet in his flamina, nemora, iumenta, hederae, eseda, staticula, ornamenta equorum; item lib. 37. c. 1.

Pyrrhum

Pyrrhum habuisse achatem genamam dicit, in qua Apollo, & nouem Musæ cum suis insigniis spectarentur. Ego gemmam aliquando vidi apud Principem (verum achatæ non erat) in qua maculis discurrentibus apparuit rusticus & integrum aratum. Inueni & aliquando ad Albim Silicem prope ostium Tangræ, in quo apparuerint vestigia lupi, vel leonis, circa dimidiata rosam, ita expresse insculpta à natura, ac si gemmarius data opera fecisset. Credibilia illa sunt Plinii, quæ de impressionibus gemmæ istius scribit.

Aries, Stal oder Stahl.

**Acetabulus, id est, mensura quantum testa ouï capit, So viel
in eine Everschale gehet.**

Acetum, id est, hal.

Acetum amineum, id est, album.

Acetum philosophorum, id est, lac virginis, sive aqua mercurialis, qua metalla solvuntur, hydor sophorum, Philosophischer Essig / Jungfrau Milch / ein Mercurial Wasser / das die Metallen auflöset; Vel acetum philosophorum secundum Theophrastum, ist der Chimisten Vitrioltwasser / aber der Turba saget fol. II. es sey aqua Mercurii, welches das Gold solvint. Alii volunt, quod acetum philosophorum illud sit, quod fit de recentibus testudinibus marinis per sublimationem, & destillationem.

Acetum radicale, est acetum distillatum ex sua radice, vel matrice: diciatur etiam aqua soluens.

Acetum radicatum nonnullis est liquor ille acerrimus aceti, qui abstracto phlegmate in fundo restat. Fit ex Crystallis facium aceti destillando per retortam cum cohobis: vel acetum vini bonum impone in retortam, destilla lento igne phlegma, refunde hoc capiti mortuo sepius, & digere infimo, tandem destilla: & primo, quod erit scorsim cape, quod poste-

LEXICON ALCHEMIAE MART.

rius igni fortissimo prolicitum prodit est, acetum radicatum.
Acordinia, id est, Ruthia India, Indisch Ruthia/ item Alcordine.

Acortinus, id est, lupinus, Feigbonn.

Acluso, id est, Corallum rubrum, Rothe Corallen.

Acus, id est, Streichnadel.

Acureb, id est, vitrum, Glas.

Acusto, id est, nitrum, Salpeter.

Adamas, Arabice hagar subedhig, a Germanis, Ein Demuths/
Demant/ & a Latino, Adamantstein. Plin. l. 47. c. 4. hunc
extra aurum, & in ipso auro nasci dicit, contra opinionem
veterum, quibus visum illum tantum in metallis Æthiopum
cum auro nasci: sed ut rem melius intelligas, obserua sche-
ma, quod partim ex Plinio, partim ex aliis de adamante col-
legimus.

Adamas, Demant/ Demuths/ nascitur & extra aurum, & in au-
ro nobilissimo.

Extra aurum, & sic est duplex.

Indica non nascens in auro, cognatus colore Crystallo trans-
lucido, & laterum sexangulo, tenore turbinatus in mucro-
nem, aut durabut contrariis partibus iunctis magnitudine
nuclei auellanæ: Huius profecto rudimentainueni ad Albim
non procul ab ostio Tangræ. Hunc Serapio dicit colore ap-
proximate ad sal Armoniacum.